



Effect of Adjuvant Chemotherapy on Survival of Patients With 8th Edition Stage IB Non-Small Cell Lung Cancer

Yangyang Xu^{1†}, Bing Wan^{2†}, Suhua Zhu^{3†}, Tianli Zhang⁴, Jingyuan Xie³, Hongbing Liu^{1,3,4}, Ping Zhan^{1,3,4*}, Tangfeng Lv^{1,3,4*} and Yong Song^{1,3,4*}

OPEN ACCESS

Edited by:

Helena Linardou, Metropolitan Hospital, Greece

Reviewed by:

Huaichao Luo, Sichuan Cancer Hospital, China Fiori Alite, Geisinger Commonwealth School of Medicine, United States

*Correspondence:

Ping Zhan zhanping207@163.com Tangfeng Lv bairoushui@163.com Yong Song yong_song6310@yahoo.com

[†]These authors have contributed equally to this work

Specialty section:

This article was submitted to Thoracic Oncology, a section of the journal Frontiers in Oncology

Received: 27 September 2021 Accepted: 24 December 2021 Published: 27 January 2022

Citation:

Xu Y, Wan B, Zhu S, Zhang T, Xie J, Liu H, Zhan P, Lv T and Song Y (2022) Effect of Adjuvant Chemotherapy on Survival of Patients With 8th Edition Stage IB Non-Small Cell Lung Cancer. Front. Oncol. 11:784289. doi: 10.3389/fonc.2021.784289 Nanjing, China, ³ Department of Respiratory and Critical Care Medicine, Jinling Hospital, Nanjing University School of Medicine, Nanjing, China, ⁴ Department of Respiratory and Critical Care Medicine, Jinling Hospital, Medical School of Southeast University, Nanjing, China

¹ Department of Respiratory and Critical Care Medicine, Jinling Hospital, Nanjing Medical University, Nanjing, China, ² Department of Respiratory and Critical Care Medicine, The Affiliated Jiangning Hospital of Nanjing Medical University,

Background: The efficacy of adjuvant chemotherapy in patients with 8th edition stage IB (tumor size ≤4 cm) non-small cell lung cancer (NSCLC) remains unclear.

Methods: We identified 9757 eligible patients (non-chemotherapy group: n=8303; chemotherapy group: n=1454) between 2004 and 2016 from the Surveillance, Epidemiology and End Results (SEER) database. Log-rank test was used to compare overall survival (OS) between the chemotherapy and non-chemotherapy groups. Cox regression model was applied to investigate the independent prognosis factors of all surgically treated stage IB patients, and then the nomogram was constructed. Propensity score matching (PSM) was performed to reduce the confounding bias, and subgroup analyses of the matched cohort were also performed. Finally, we reviewed 184 patients with stage IB NSCLC from July 2008 to December 2016 in Jinling Hospital as a validation cohort, and compared disease-free survival (DFS) and OS between the two groups.

Results: In the SEER database cohort, adjuvant chemotherapy was associated with improved OS in both unmatched and matched (1417 pairs) cohorts (all P <0.05). The survival benefit (both OS and DFS) was confirmed in the validation cohort (P <0.05). Multivariate analysis showed age, race, sex, marital status, histology, tumor location, tumor size, differentiation, surgical method, lymph nodes (LNs) examined, radiotherapy and chemotherapy were prognostic factors for resected stage IB NSCLC (all P <0.05). The concordance index and calibration curves demonstrated good prediction effect. Subgroup analyses showed patients with the following characteristics benefited from chemotherapy: old age, poor differentiation to undifferentiation, 0-15 LNs examined, visceral pleural invasion (VPI), lobectomy and no radiotherapy (all P <0.05).

Conclusions: Adjuvant chemotherapy is associated with improved survival in 8th edition stage IB NSCLC patients, especially in those with old age, poorly differentiated to

January 2022 | Volume 11 | Article 784289

1

undifferentiated tumors, 0-15 LNs examined, VPI, lobotomy and no radiotherapy. Further prospective trials are needed to confirm these conclusions. Besides, the nomogram provides relatively accurate prediction for the prognosis of resected stage IB NSCLC patients.

Keywords: chemotherapy, stage IB, non-small cell lung cancer, nomogram, SEER

INTRODUCTION

Surgical resection is the gold standard for the treatment of patients with early stage non-small cell lung cancer (NSCLC), providing patients with the greatest long-term survival opportunity (1). However, recurrence and death still occur in 30%-75% of patients even after complete resection. The 5-year survival of surgically resected NSCLC patients were reported to be 73%-90% and 56%-65% in pathologic stage I and II, respectively, and only 41% in stage IIIa (2–4). Postoperative recurrence of NSCLC is mostly systemic (about 70%), which suggests that most patients have micrometastases during surgical resection (5, 6). Therefore, many trials have been conducted worldwide to explore whether active adjuvant chemotherapy can improve the survival of early NSCLC.

Previous studies have shown that adjuvant chemotherapy has become the standard of routine care for patients with stage II and III NSCLC after radical surgery, with an improvement in 5-year survival of approximately 5% (7-9). However, whether adjuvant chemotherapy is required after surgical resection of stage IB NSCLC remains controversial. Several studies have suggested that adjuvant chemotherapy was not associated with improved survival in patients with stage IB NSCLC (based on the 6th or 7th edition of the TNM classification) (7, 10, 11). While exploratory analyses of CALGB 9633 and JBR-10 found that stage IB NSCLC patients with tumors larger than 4 cm in diameter tended to have survival benefits (6th edition) (11, 12). These studies provide evidence for adjuvant chemotherapy in stage IB NSCLC patients with tumor size ≥4 cm (6th or 7th edition). In addition, a retrospective study found patients with tumor size ≥3.2 cm may also benefit from platinum-based adjuvant chemotherapy (7th edition) (13). Another study showed that patients with completely resected T2N0M0 NSCLC (7th edition) benefited from adjuvant chemotherapy regardless of tumor size (including patients with tumor size less than 4 cm) (14). Li et al. even found that stage IB NSCLC patients with tumors <4 cm in diameter had significantly better survival than patients with tumors \geq 4 cm in diameter (7th edition) (15). Therefore, there are still different views as to whether patients with tumors <4 cm in diameter can benefit from adjuvant chemotherapy. Currently, the National Comprehensive Cancer Network (NCCN) guideline recommends postoperative adjuvant chemotherapy for stage IB patients with high risk factors, such as poorly differentiated tumors, unknown lymph node status, visceral pleural invasion (VPI) and so on (16).

With the release of the eighth edition of the TNM classification, node-negative tumors between 4 and 5 cm (T2b) in diameter are reclassified as stage IIA (4). It is necessary to

re-evaluate the role of adjuvant chemotherapy in stage IB disease according to the new staging system. Our study aims to explore whether patients with the latest 8th edition of stage IB NSCLC (tumor size ≤ 4 cm) could benefit from adjuvant chemotherapy. In addition, we attempt to establish a nomogram to predict survival outcomes in this population for better clinical decision making.

PATIENTS AND METHODS

Study Design and Patients Source

We used SEER*Stat software (version 8.3.6) to select patients diagnosed with NSCLC from the National Cancer Institute SEER database between January 2004 and December 2016. The inclusion criteria for all patients were as follows: (I) All patients underwent surgical resection; (II) Patients with tumor size of 3-4 cm, or tumor diameter \leq 3 cm but classified as T2a due to VPI were included; (III) Patients had no lymph node (LN) metastasis or distant metastasis; (IV) NSCLC was the first primary tumor; (V) All patients were histologically diagnosed as NSCLC; (VI) Complete follow-up data were obtained. The exclusion criteria were as follows: (I) Patients aged <18 years; (II) Patients underwent only local destruction, laser ablation or cryotherapy; (III) Preoperative radiotherapy was performed; (IV) Clinicopathological features (including sex, age, race, marital status, histology, location, laterality, differentiation, tumor size, VPI status, surgical method, number of LNs examined, chemotherapy and radiotherapy status) were unknown; (V) Patients had TX or T3-T4 tumors; (VI) All deaths within 6 months or follow-up time less than 6 months were excluded to rule out postoperative complications and postoperative frailty.

The included patients were divided into chemotherapy group and non-chemotherapy group according to whether they received chemotherapy or not. The following information was obtained for each patient as required by the study: basic patient information (sex, age, race and marital status), clinicopathological features of the tumor (histology, location, laterality, differentiation, tumor size and VPI status), treatment information (surgical method, number of LNs examined, chemotherapy and radiotherapy status) and survival information (survival time, follow-up outcome). Overall survival (OS) was used as evaluation index to assess the prognosis of the patients. OS was observed starting from the medical diagnosis time and ending in death of any cause.

To validate the results of the SEER database cohort, we reviewed patients with stage IB (pT2aN0M0) NSCLC who

underwent surgical treatment from July 2008 to December 2016 in Jinling Hospital, Nanjing, China as a validation cohort. The inclusion criteria were the same as before. Patients with postoperative complications or postoperative frailty were excluded. All patients were followed up by telephone from the first day of diagnosis to December 19, 2019. The validation cohort was mainly to assess OS of the two groups. In addition, we reviewed patients with complete follow-up records in our hospital (including blood tests or imaging data such as chest and abdominal CT, brain magnetic resonance imaging, wholebody bone scan or positron emission tomography) and compared their disease-free survival (DFS, defined as the interval between diagnosis and tumor recurrence or death).

Statistical Analysis

All statistical analyses were performed using R 3.6.1 statistical software. Clinicopathologic factors between chemotherapy group and non-chemotherapy group were compared *via* chi-square test. Kaplan-Meier method was used to analyze the OS and DFS, and log-rank test was used to compare survival between the two groups. The Cox regression model was applied to evaluate prognostic factors of the patients. Variables with P <0.1 in univariate analysis were included in multivariate analysis. Based on the results of multivariate analysis, the nomogram for all patients with stage IB NSCLC was constructed using the rms package. The concordance index (C-index) and calibration curves were used to measure the performance of the nomograms. Bootstraps of 1000 resamples were used for analysis.

In addition, we performed propensity score matching (PSM) analysis using the Matchlt package to make the baseline data comparable between the two groups (17). The matching variables included sex, race, age, marital status, histology, tumor location, tumor size, differentiation, VPI status, surgical methods, number of LNs examined and radiotherapy status. The caliper width is set to 0.05 standard deviation. According to the method of Strauss et al, we performed subgroup analyses defined by patient characteristics using the multivariate Cox regression model to compare OS in patients receiving chemotherapy with those undergoing surgery alone (11). P <0.05 was considered statistically significant.

RESULTS

Baseline Characteristics of Patients in the SEER Database Cohort

Of the 9757 patients identified from the SEER database, 8303 patients (85.1%) received surgery alone, and 1454 patients (14.9%) received adjuvant chemotherapy (**Figure 1**). **Table 1** shows the baseline characteristics of patients in both groups. Patients who received chemotherapy were younger (P < 0.001), more likely to be married (P < 0.001) and diagnosed with adenocarcinoma (P < 0.001) compared with those who underwent surgery alone. Meanwhile, patients with worse degree of differentiation (P < 0.001) and larger tumors (P < 0.001) were more likely to receive chemotherapy. After PSM analysis, 2834 patients were

successfully matched. Baseline characteristics between the two groups were well balanced (Table 1).

Survival Analysis of the SEER Database Cohort Before and After PSM

For the entire SEER database cohort, the median follow-up period from the date of diagnosis was 48 (range, 6-155) months. Five-year survival rate for all resected stage IB NSCLC patients was 63.8%. Compared with the non-chemotherapy group, patients in the chemotherapy group had a significant survival advantage (P <0.001) (**Figure 2**). The median survival was 86 months for patients treated with surgery alone, and 105 months for those receiving chemotherapy. The 5-year survival in the chemotherapy arm (66.8%) was 3.6% higher than that in the non-chemotherapy arm (63.2%).

In addition, patients were matched at 1:1 by the PSM to reduce the confounding bias. As shown in **Figure 3**, chemotherapy significantly prolonged overall survival (P=0.005). The median OS was 90 months in the non-chemotherapy group, and 107 months in the chemotherapy group. The 5-year survival in the chemotherapy arm (67.5%) was also higher than that in the non-chemotherapy arm (63.9%). After adjusting for other prognostic factors, patients receiving chemotherapy still had a more significant survival advantage than those receiving surgery alone (HR: 0.87, 95%CI: 0.78-0.98; P = 0.020).

Prognostic Nomogram for OS in Patients With Resected Stage IB NSCLC

The factors related to long-term survival of stage IB NSCLC patients were shown in **Table 2**. The results indicated that chemotherapy was an independent prognostic factor (HR: 0.89, 95%CI: 0.81-0.97; P=0.009). In addition, patients with the following characteristics have a poor prognosis: older age (P < 0.001), diagnosis of squamous cell carcinoma (P <0.001), larger tumor size (36-40 mm: P <0.001), poorer differentiation (P <0.001), receiving sublobectomy (P <0.001), pneumonectomy (P=0.025) and radiotherapy (P <0.001). Other races (Indian, Asian, etc.) (P=0.006), married population (P=0.004), female (P <0.001) and patients with more LNs examined (P <0.001) had a better prognosis.

We established the nomogram for all surgically resected stage IB NSCLC patients to predict their survival (**Figure 4**). The 3-year or 5-year OS can be estimated by adding the score assigned to each characteristic. The C-index was 0.640 for the nomogram of all patients. In addition, the calibration curves of the nomogram (**Figure 5**) showed their consistency.

Survival Benefit of Chemotherapy According to Patient Characteristics in the Matched Cohort

To further clarify the role of adjuvant chemotherapy in patients with stage IB NSCLC, we performed subgroup analyses in the matched cohort (**Figure 6**). The survival benefit of chemotherapy was superior to that of surgery alone for patients with old age (>65 years, P=0.006), poor-differentiated to undifferentiated



 $\label{eq:FIGURE 1} \mbox{FIGURE 1} \ | \ \mbox{Consort diagram of patient selection from SEER database}.$

NSCLC (P=0.008), VPI (P=0.018), 0-15 LNs examined (P=0.01) and lobectomy performed (P=0.006). In addition, for patients without radiotherapy (P=0.017), adjuvant chemotherapy had a survival advantage over surgery alone.

Baseline Characteristics and Survival Analysis of Validation Cohort

From the single medical center, 184 patients were finally included. Of these, 104 (56.5%) cases were treated with surgery alone, and 80 (43.5%) cases received adjuvant chemotherapy. Although we did not limit the treatment regimen, none of the patients received radiotherapy. As shown in Table 3, patients who received chemotherapy were more likely to be male (75% vs. 60%, P=0.042), poor-differentiated to undifferentiated (39% vs. 23%, P=0.047), have larger tumor size (88% vs. 69%, P=0.006) and more LNs examined (45% vs. 30%, P=0.003) compared with those who received surgery alone. After PSM analysis, 104 patients were successfully matched.

In the validation cohort, the median follow-up was 57.5 (range, 1-141) months. The survival curve showed that adjuvant chemotherapy was associated with improved OS (P=0.006) (**Figure 7A**). After adjusting for other prognostic factors, patients receiving adjuvant chemotherapy still had a

significant survival advantage (HR: 0.23, 95%CI 0.09-0.58; P=0.002). In the matched cohort, chemotherapy also significantly prolonged OS (P=0.007) (**Figure 7B**). In addition, we obtained DFS information in 81 patients, and their clinical features were shown in **Supplementary Table 1**. There was no significant difference between the two groups except for age. Survival analysis showed that patients receiving adjuvant chemotherapy had longer DFS (P <0.001) (**Figure 8**).

Sensitivity Analysis

In the SEER database, information on whether or not the patient received chemotherapy was reported as "no/unknown" and "yes". A previous study compared the SEER database with the SEER-Medicare database and found the sensitivity of chemotherapy variables in lung cancer was 80.1% (18). In other words, about 20% of the patients in the non-chemotherapy group in this study were also likely to have received chemotherapy.

To assess the consistency of the study results, we performed the following sensitivity analysis: 20% of patients in the nonchemotherapy group of the SEER database cohort were reclassified into the chemotherapy group for survival analysis, which was repeated 1000 times. Finally, 86.2% of the simulation

TABLE 1 | Baseline characteristics of stage IB NSCLC patients in the SEER database cohort.

Characteristic	No. of patients before PSM (%)			No. of patients after PSM (%)		
	No chemotherapy group (n = 8303)	Chemotherapy group (n = 1454)	P-value	No chemotherapy group (n = 1417)	Chemotherapy group (n = 1417)	P-value
Age, years			<0.001			0.467
≤55	773 (9)	277 (19)		229 (16)	256 (18)	
56-65	2049 (25)	501 (34)		482 (34)	491 (35)	
66-75	3231 (39)	548 (38)		569 (40)	542 (38)	
≥76	2250 (27)	128 (9)		137 (10)	128 (9)	
Race			0.451			0.748
White	6943 (84)	1214 (83)		1184 (84)	1182 (83)	
Black	677 (8)	130 (9)		134 (9)	127 (9)	
Other	683 (8)	110 (8)		99 (7)	108 (8)	
Marital status			< 0.001			0.059
Single	911 (11)	177 (12)		213 (15)	170 (12)	
Married	4767 (57)	913 (63)		829 (59)	890 (63)	
Widowed	1512 (18)	161 (11)		168 (12)	158 (11)	
Other	1113 (13)	203 (14)		207 (15)	199 (14)	
Gender	- (-)		0.942	- (-)		0.851
Male	3894 (47)	684 (47)	01012	673 (47)	667 (47)	0.001
Female	4409 (53)	770 (53)		744 (53)	750 (53)	
Histology	1.00 (00)		<0.001	(88)		0 493
AC	5382 (65)	999 (69)	<0.001	938 (66)	971 (69)	0.100
SCC	2184 (26)	307 (21)		342 (24)	301 (21)	
	125 (2)	38 (3)		32 (2)	36 (3)	
ASC	242 (3)	42 (3)		38 (3)	42 (3)	
NET	280 (3)	38 (3)		43 (3)	38 (3)	
Othor	200 (3)	30 (3)		40 (0)	30 (3)	
Tumor sizo, mm	90 (T)	30 (2)	<0.001	24 (2)	29 (2)	0 803
200	1858 (22)	274 (10)	<0.001	270 (20)	271 (10)	0.095
21.20	1870 (22)	216 (22)		213 (20)	207 (22)	
21-30	2864 (24)	450 (22)		432 (20)	451 (22)	
36.40	1702 (20)	405 (02)		432 (30)	401 (02)	
JU-40	1702 (20)	405 (28)	0 106	393 (20)	366 (27)	0.65
Linnor location	5040 (61)	940 (59)	0.190	911 (57)	907 (59)	0.05
Middle John	402 (6)	07 (7)		011 (07)	05 (7)	
	492 (0)	97 (7)		87 (0) 406 (05)	95 (7)	
Cover lobe	2007 (32)	481 (33)		496 (35)	468 (33)	
Uther	114(1)	27 (2)	0.150	23 (2)	27 (2)	-
Lateral origin	0410 (41)	F00 (00)	0.152			I
Len	3413 (41)	568 (39)		557 (39)	558 (39)	
Right	4890 (59)	886 (61)	0.001	860 (61)	859 (61)	0.000
Differentiation			<0.001	140 (10)		0.938
vveil	1282 (15)	150 (10)		143 (10)	148 (10)	
Moderate	4107 (49)	645 (44)		639 (45)	632 (45)	
Poor	2763 (33)	610 (42)		593 (42)	590 (42)	
Undifferentiated	151 (2)	49 (3)	0.054	42 (3)	47 (3)	0.0
Surgery	(000 (17)		0.054			0.8
Sublobectomy	1390 (17)	207 (14)		213 (15)	204 (14)	
Lobectomy	6802 (82)	1225 (84)		1179 (83)	1191 (84)	
Pneumonectomy	111 (1)	22 (2)		25 (2)	22 (2)	
LNs examined, no.			0.001			0.737
U-1	4472 (54)	857 (59)		848 (60)	830 (59)	
8-15	2667 (32)	404 (28)		380 (27)	398 (28)	
≥16	1164 (14)	193 (13)		189 (13)	189 (13)	
VPI			0.469			0.421
No	3474 (42)	593 (41)		559 (39)	581 (41)	
Yes	4829 (58)	861 (59)		858 (61)	836 (59)	
Radiotherapy			< 0.001			0.358
No	8067 (97)	1298 (89)		1282 (90)	1297 (92)	
Yes	236 (3)	156 (11)		135 (10)	120 (8)	

PSM, Propensity score matching; AC, Adenocarcinoma; SCC, Squamous cell carcinoma; LCC, Large cell carcinoma; ASC, Adenosquamous carcinoma; NET, Neuroendocrine tumor; LNs, Lymph nodes; No, Number; VPI, Visceral pleural invasion.







TABLE 2 | Univariate and multivariate analyses of overall survival in all resected stage IB NSCLC patients.

Characteristic	Univariable a	nalysis	Multivariate analysis		
	HR (95% CI)	P-value	HR (95% CI)	P-value	
Age, years					
≤55	Reference		Reference		
56-65	1.47 (1.29-1.68)	<0.001	1.36 (1.19-1.56)	< 0.001	
66-75	1 85 (1 63-2 10)	<0.001	1 70 (1 49-1 94)	<0.001	
>76	2 81 (2 47-3 19)	<0.001	2 41 (2 11-2 76)	<0.001	
Bace	2.01 (2.47 0.10)	<0.001	2.41 (2.11 2.10)	<0.001	
White	Deference		Deference		
vvnite Disala		0.107		0.000	
Black	0.92 (0.82-1.03)	0.137	0.99 (0.88-1.11)	0.836	
Other	0.76 (0.68-0.87)	<0.001	0.84 (0.74-0.95)	0.006	
Marital status					
Single	Reference		Reference		
Married	0.99 (0.89-1.10)	0.819	0.85 (0.77-0.95)	0.004	
Widowed	1.35 (1.20-1.52)	<0.001	1.08 (0.95-1.22)	0.255	
Other	1.06 (0.93-1.20)	0.392	1.00 (0.88-1.14)	0.950	
Gender					
Male	Reference		Reference		
Female	0.77 (0.73-0.82)	<0.001	0.75 (0.70-0.80)	<0.001	
Histology					
AC	Poforonoo		Poforonoo		
AC		-0.001		-0.001	
300	1.43 (1.34-1.33)	<0.001	1.17 (1.09-1.20)	<0.001	
LCC	1.37 (1.12-1.68)	0.002	1.13 (0.89-1.44)	0.308	
ASC	1.45 (1.23-1.71)	<0.001	1.19 (1.00-1.40)	0.048	
NEI	0.69 (0.56-0.86)	0.001	0.82 (0.66-1.01)	0.063	
Other	1.23 (0.94-1.62)	0.131	1.07 (0.81-1.42)	0.642	
Tumor size, mm					
≤20	Reference		Reference		
21-30	1.19 (1.08-1.30)	<0.001	1.14 (1.04-1.25)	0.007	
31-35	1.09 (1.00-1.19)	0.039	1.10 (1.00-1.20)	0.041	
36-40	1.20 (1.10-1.32)	<0.001	1.22 (1.11-1.34)	< 0.001	
Tumor location					
Linner lobe	Reference		Reference		
Middle lobe	1 03 (0 90-1 18)	0.655	1 10 (0 97-1 26)	0 1/0	
	1.00 (1.02 1.16)	0.015	1.07 (1.00 1.14)	0.149	
Other	0.06 (0.74.1.05)	0.013	0.07 (0.74.1.06)	0.043	
Other	0.96 (0.74-1.25)	0.766	0.97 (0.74-1.20)	0.601	
Lateral origin	5.4				
Left	Reference				
Right	1.00 (0.94-1.07)	0.969			
Differentiation					
Well	Reference		Reference		
Moderate	1.63 (1.47-1.81)	<0.001	1.54 (1.38-1.71)	< 0.001	
Poor	1.88 (1.69-2.09)	<0.001	1.69 (1.51-1.89)	< 0.001	
Undifferentiated	2.00 (1.62-2.46)	<0.001	1.79 (1.40-2.29)	< 0.001	
Surgery	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		, ,		
Lobectomy	Reference		Reference		
Pneumonectomy	1 20 (0 94-1 53)	0.134	1 33 (1 04-1 71)	0.025	
Subleheatery	1.72 (1.60, 1.96)	<0.001	1.44 (1.22, 1.56)	-0.020	
L No exemined no	1.73 (1.00-1.80)	<0.001	1.44 (1.35-1.30)	<0.001	
LINS examined, no.					
0-7	Reference		Reference		
8-15	0.76 (0.71-0.81)	<0.001	0.82 (0.76-0.88)	<0.001	
≥16	0.69 (0.62-0.77)	<0.001	0.72 (0.65-0.80)	<0.001	
VPI					
No	Reference				
Yes	1.03 (0.97-1.09)	0.384			
Radiotherapy					
No	Reference		Reference		
Yes	1.71 (1 50-1 94)	<0.001	1,45 (1 27-1 66)	<0.001	
Chemotherapy		~0.001	1.10 (1.27 1.00)	<0.001	
No	Poforonco		Poforonaa		
No		-0.001		0.000	
100	0.02 (0.75-0.90)	<0.001	0.09 (0.01-0.97)	0.009	

AC, Adenocarcinoma; SCC, Squamous cell carcinoma; LCC, Large cell carcinoma; ASC, Adenosquamous carcinoma; NET, Neuroendocrine tumor; LNs, Lymph nodes; VPI, Visceral pleural invasion; HR, Hazard ratio; CI, Confidence interval.



results showed that the overall survival of patients receiving chemotherapy was significantly higher than that of patients without chemotherapy. This indicates that the bias in the results of OS caused by the misclassification of whether or not to receive chemotherapy is small.

DISCUSSION

The ADAURA study showed that adjuvant targeted therapy, which is only applied to driver mutation-positive NSCLC, can improve disease-free survival in NSCLC patients, while the OS benefit remains unclear (19). In addition, adjuvant immunotherapy for NSCLC is still in the exploratory stage, and there are no mature research results. Therefore, adjuvant chemotherapy still plays an important role in the treatment of early stage lung cancer. So far, adjuvant chemotherapy is recommended for patients with resectable stage II, IIIA or IB large tumors (>4 cm in 7th edition). However, whether patients with the latest 8th edition of stage IB NSCLC (tumor size ≤ 4 cm) can benefit from adjuvant chemotherapy remains unclear.

There have been only a few studies specifically focused on the role of adjuvant chemotherapy in patients with lymph nodenegative tumors less than 4 cm in diameter, and most of them are exploratory analyses. Wang et al. retrospectively analyzed 402 patients with 8th edition stage IB NSCLC. They found that patients receiving adjuvant chemotherapy (137 cases) had worse OS than those receiving observation alone (265 cases) (20). One retrospective study involving 211 patients also showed that adjuvant chemotherapy did not improve survival in patients with 8th edition stage IB NSCLC. However, only 20 people in the study received adjuvant chemotherapy, so the conclusions should be taken with caution (21). Another study included a total of 119 7th edition stage IB patients who underwent complete surgical resection. Subgroup analysis suggested that adjuvant chemotherapy was associated with better survival in patients with tumors \geq 3.2 cm (13). In addition, two studies based on the National Cancer Data Base (NCDB) found patients with node-negative tumors <4 cm in diameter could also benefit from adjuvant chemotherapy (14, 22).

In our study including 9757 resectable 8th edition stage IB NSCLC patients, 8303 underwent surgery alone and 1454 received adjuvant chemotherapy. Survival analysis of both unmatched and matched cohorts showed adjuvant chemotherapy significantly improved OS. In addition, we reviewed 184 stage IB NSCLC patients who underwent surgical treatment in Jinling Hospital as a validation cohort. Survival analysis also showed that patients receiving adjuvant chemotherapy had a better prognosis. Further analysis found that adjuvant chemotherapy was associated with better DFS, suggesting that adjuvant chemotherapy can improve OS by preventing tumor recurrence. In the future, it may be necessary for physicians to consider adjuvant chemotherapy in the treatment of patients with stage IB NSCLC.



rates of patients with stage IB NSCLC undergoing surgery.

Nomogram is a visual statistical prediction model which can generate the prediction value of clinical events by integrating biological and clinical variables, and is widely used to predict the prognosis of cancer patients (23). The nomograms of postoperative NSCLC patients included the prediction of recurrence-free survival in stage IA NSCLC, the recurrence risk of stage I lung adenocarcinoma, the prediction of OS in early stage (stage I-II) NSCLC patients and so on, but there is no specific nomogram for resectable stage IB NSCLC (24-26). Therefore, we sought to establish a nomogram to provide a convenient and reliable model for predicting survival of patients with resectable stage IB NSCLC. Through Cox regression analysis, we identified age, race, sex, marital status, histology, tumor location, tumor size, differentiation, surgical method, LNs examined, radiotherapy and chemotherapy as independent prognostic factors for resected stage IB patients, which were highly consistent with previous studies on risk factors for NSCLC (27–29). Notably, VPI status was not found to be an independent

prognostic factor for 8th edition stage IB patients in our study. This may be because the effect of VPI on the survival of NSCLC is related to tumor size and is affected by the follow-up treatment (30-32). David et al. retrospectively analyzed 1166 patients with pathologic N0M0 NSCLC and found that VPI was not significantly associated with survival for tumors <5 cm, whereas VPI was a poor prognostic factor for disease-free survival for patients with stage T2b and T3 tumors (30). Similarly, some other studies have also found no significant effect of VPI on OS of stage I NSCLC, which is consistent with the conclusion of this study (31, 32). Then based on the results of the above regression analysis, we constructed the nomogram. The C-index of 0.640 indicated that this nomogram could effectively predict the 3- and 5-year survival rate. To our knowledge, this is currently the first nomogram for 8th edition resected stage IB patients, which has important reference value.

In the subgroup analysis, we found that although the prognosis of elderly NSCLC patients receiving adjuvant chemotherapy (>65

~ .	No chemotherapy	Cnemotherapy			
Subgroup	group (No.)	group (No.)	Hazard Ra	tio(95 %CI)	P-value
Age, years					
≤65	711	747	F ◆ 1	0.97(0.81-1.16)	0.728
>65	706	670	⊧♠⊣	0.80(0.69-0.94)	0.00
Race					
White	1184	1182	₽ ◆ -	0.88(0.78-1.00)	0.05
Black	134	127		- 0.97(0.63-1.51)	0.90
Other	99	108	⊢	0.81(0.48-1.36)	0.42
Marital status					
Single	213	170	⊢ ◆	→ 1.12(0.80-1.56)	0.52
Married	829	890	⊧ ♦ -1	0.88(0.76-1.03)	0.10
Gender					
Male	673	667	⊧ ∳ +	0.89(0.76-1.05)	0.16
Female	744	750	⊢_ 4	0.86(0.73-1.02)	0.08
Histology					
AC	938	971	⊢	0.87(0.75-1.02)	0.07
SCC	342	301	⊢ ♦H	0.84(0.67-1.06)	0.14
Other	137	145	⊢ ↓ i	0.90(0.63-1.30)	0.58
Tumor size, mm					
≤20	279	271	⊢ •	0.97(0.73-1.29)	0.82
21-30	311	307	⊢ ♦–-1	0.79(0.61-1.04)	0.08
31-40	827	839	⊢ ♦–1	0.87(0.75-1.01)	0.07
Tumor location					
Left upper lobe	327	342	⊢ ♦–4	0.82(0.65-1.04)	0.10
Left lower lobe	222	204	⊢ →	0.93(0.68-1.28)	0.67
Right upper lobe	484	485	⊢ ♦	0.90(0.73-1.11)	0.33
Right middle lobe	87	95	⊢	0.63(0.38-1.03)	0.06
Right lower lobe	274	264	-++	0.86(0.67-1.12)	0.27
Grade					
I-II	782	780	⊢♦⊣	0.93(0.79-1.10)	0.41
III-IV	635	637	⊢✦⊣	0.79(0.67-0.94)	0.00
Surgery					
Lobectomy	1179	1191	HI-H	0.83(0.73-0.95)	0.00
Sublobectory	213	204	, ♦ -(1.06(0.81-1.38)	0.68
INs examined No.					
0-15	1228	1228	H.	0.85(0.75-0.96)	0.0
>16	189	189	⊢_ ♦	-1,17(0,77-1,76)	0.46
VPI	105	100			0.10
No	550	581	H.	0.91(0.76-1.09)	0.30
Ves	259	\$26	H-	0.83(0.71_0.07)	0.01
Radiotherany	000	350		0.05(0.71-0.97)	0.01
No	1292	1207	10-1	0.86(0.76.0.07)	0.01
Vac	1202	1297		1.02(0.70-0.97)	0.01
162	155	120		1.02(0.72-1.44)	0.92
		. 0	.20 0.60 1.00 1.4	0 1.80	
		Chamoth	rapy better No.ch	emotherapy better	

FIGURE 6 | Overall survival comparisons between chemotherapy and non-chemotherapy groups according to patient characteristics in the matched cohort.

TABLE 3 | Baseline characteristics of stage IB NSCLC patients in the validation cohort.

Characteristic	No. of patients before PSM (%)			No. of patients after PSM (%)		
	No chemotherapy group (n = 104)	Chemotherapy group (n = 80)	P-value	No chemotherapy group (n = 52)	Chemotherapy group (n = 52)	P-value
Age, years			0.322			0.844
< 65	51 (49)	46 (57)		29 (56)	27 (52)	
≥ 65	53 (51)	34 (42)		23 (44)	25 (48)	
Marital status			0.39			1
Married	100 (96)	79 (99)		50 (96)	51 (98)	
Divorced	4 (4)	1 (1)		2 (4)	1 (2)	
Gender			0.042			0.837
Male	62 (60)	60 (75)		35 (67)	33 (63)	
Female	42 (40)	20 (25)		17 (33)	19 (37)	
Histology	(-)	- (-)	0.027	()		0.808
AC	80 (77)	51 (64)		33 (63)	34 (65)	
SCC	18 (17)	27 (34)		15 (29)	16 (31)	
Other	6 (6)	2 (2)		4 (8)	2 (4)	
Tumor size, mm	0 (0)	- (-/	0.006	. (8)	- (')	0.804
< 30	32 (31)	10 (12)		11 (21)	9 (17)	
31-40	72 (69)	70 (88)		41 (79)	43 (83)	
Tumor location	. 2 (00)	()	0.361		10 (00)	0.568
Upper lobe	60 (58)	43 (54)	0.0001	29 (56)	32 (62)	0.000
Middle lobe	8 (8)	8 (10)		3 (6)	5 (10)	
Lower lobe	35 (34)	25 (31)		19 (37)	15 (29)	
Other	1 (1)	4 (5)		1 (2)	0 (0)	
Lateral origin	. (1)	. (0)	1	. (=)	0 (0)	1
Left	45 (43)	35 (44)		23 (44)	22 (42)	
Bight	59 (57)	45 (56)		29 (56)	30 (58)	
Grade	00 (01)	10 (00)	0.047	20 (00)	00 (00)	0.819
I-II	49 (47)	26 (32)	010 11	17 (33)	19 (37)	0.010
III-IV	24 (23)	31 (39)		19 (37)	16 (31)	
Unknown	31 (30)	23 (29)		16 (31)	17 (33)	
Surgery	01 (00)	20 (20)	0.385	10 (01)	11 (00)	1
Sublobectomy	5 (5)	6 (8)	0.000	5 (10)	4 (8)	
Lobectomy	96 (92)	69 (86)		46 (88)	47 (90)	
Pneumonectomy	3 (3)	5 (6)		1 (2)	1 (2)	
I Ns examined no	0 (0)	0 (0)	0.003		1 (2)	0.963
0-7	13 (12)	18 (22)	0.000	10 (19)	9 (17)	0.000
8-15	60 (58)	26 (32)		21 (40)	22 (42)	
> 16	31 (30)	36 (45)		21 (40)	21 (40)	
VPI	01 (00)		0.006			1
No	61 (59)	63 (79)	0.000	37 (71)	38 (73)	
Ves	43 (41)	17 (21)		15 (29)	14 (27)	
100	40 (41)	11 (21)		10 (29)	1 + (27)	

PSM, Propensity score matching; AC, Adenocarcinoma; SCC, Squamous cell carcinoma; Grade I, Well differentiation; Grade II, Moderate differentiation; Grade III, Poor differentiation; Grade IV, Undifferentiation; LNs, Lymph nodes; No, Number; VPI, Visceral pleural invasion.

years old) was poor, adjuvant chemotherapy still improved the prognosis of these patients compared to surgery alone. The JBR.10 study showed that the survival benefit of adjuvant chemotherapy could be observed even in patients \geq 65 years old (HR: 0.61, 95%CI: 0.38-0.98; P=0.04) (33). Another study, involving 7593 patients with early-stage NSCLC, showed that patients aged \geq 70 years also benefited from adjuvant chemotherapy (34). Therefore, adjuvant chemotherapy should not be rejected on the basis of age alone. For patients undergoing lobectomy, adjuvant chemotherapy was associated with better survival, while no survival benefit of adjuvant chemotherapy was observed in patients undergoing sublobectomy. This may be because most patients undergoing sublobectomy have more severe comorbidities and may not tolerate adjuvant chemotherapy (2). Chemotherapy was

associated with better survival when the number of LNs examined was less than 16, whereas there was no statistical difference in OS between the two groups when the number of LNs examined was 16 or more. Previous studies have investigated the impact of the number of LNs examined on survival of resected NSCLC, and the relationship between examined LN count and adjuvant chemotherapy. They suggested that patients with inadequate LNs examined were at high risk of undetected positive LNs, which may lead to incorrect staging of the tumor and poor survival, and thus postoperative chemotherapy provided a survival advantage for these patients (35, 36). Therefore, chemotherapy was recommended in clinical practice for stage IB NSCLC with insufficient LNs examined (<16 LNs in our study). In addition, our study suggested that patients with VPI and poorly



differentiated to undifferentiated tumors could also benefit from adjuvant chemotherapy. Previous studies showed that VPI was associated with increased risk of local recurrence and systemic metastasis in lung cancer, and poorly differentiated patients have higher risk of recurrence and death after surgical resection (37– 39). Therefore, adjuvant chemotherapy can eliminate minimal residual lesions in these patients, reduce the risk of recurrence, and improve survival.

Our study has several limitations. First, information that may be relevant to the prognosis of patients after surgical resection was not available, including smoking status, surgical complications, lymphovascular invasion, performance status and driver mutations, etc. Second, the information about chemotherapy given in the SEER database cannot distinguish between neoadjuvant and adjuvant chemotherapy. Previous studies have shown no difference in survival between neoadjuvant and adjuvant chemotherapy for patients with resectable lung cancer (40). Moreover, neoadjuvant chemotherapy is not the standard treatment for stage IB NSCLC. Therefore, we believed that almost all patients in the SEER database cohort received



adjuvant chemotherapy. In addition, we reviewed patients receiving postoperative adjuvant chemotherapy in Jinling Hospital as the validation cohort. Third, information on chemotherapy is reported as "no/unknown" and "yes" in the SEER database. We performed sensitivity analysis based on the previous study comparing the SEER database with the SEER-Medicare database, and found that the results were reliable. Meanwhile, the survival result was confirmed in the validation cohort. Finally, our study is retrospective, and large prospective controlled clinical studies are necessary for further validation.

In conclusion, our study suggests that 8th edition stage IB NSCLC patients (tumor size ≤ 4 cm) could benefit from adjuvant chemotherapy, especially for patients with old age, poorly differentiated to undifferentiated tumors, 0-15 LNs examined, VPI, lobotomy and no radiotherapy. In the future, these conclusions need to be further confirmed in prospective trials.

DATA AVAILABILITY STATEMENT

The original contributions presented in the study are included in the article/**Supplementary Material**, further inquiries can be directed to the corresponding authors.

ETHICS STATEMENT

The studies involving human participants were reviewed and approved by Ethics Committee of Nanjing Jinling Hospital (No. 2019NZGKJ-132). Written informed consent for participation was not required for this study in accordance with the national legislation and the institutional requirements.

AUTHOR CONTRIBUTIONS

Conception and design: YX, BW, and PZ. Administrative support: PZ, TL, and YS. Provision of study materials or patients: HL, PZ, TL, and YS. Collection and assembly of data: YX, SZ, TZ, and JX. Data analysis and interpretation: YX, BW, and SZ. Manuscript writing: All authors. All authors contributed to the article and approved the submitted version.

FUNDING

This work was supported by grants from the National Natural Science Foundation of China (grant number 81401903, 81572937 and 81572273); the16th batch "Summit of the Six Top Talents"

Program of Jiangsu Province (grant number WSN-154); China Postdoctoral Science Foundation 12th batch Special fund (postdoctoral number 45786); China Postdoctoral Science Foundation 64th batch (postdoctoral number 45786); Jiangsu Provincial Postdoctoral Science Foundation (grant number 2018K049A); the Natural Science Foundation of Jiangsu province (grant number BK20180139, BK20161386); Jiangsu Provincial Medical Youth Talent (grant number QNRC2016125); the Nanjing Medical Science and Technology Development Project (No. ZKX17044); and the Jiangsu Provincial Key Research and Development Program (No. BE2016721).

REFERENCES

- Osarogiagbon RU, Veronesi G, Fang W, Ekman S, Suda K, Aerts JG, et al. Early-Stage NSCLC: Advances in Thoracic Oncology 2018. J Thorac Oncol (2019) 14:968–78. doi: 10.1016/j.jtho.2019.02.029
- Howington JA, Blum MG, Chang AC, Balekian AA, Murthy SC. Treatment of Stage I and II Non-Small Cell Lung Cancer: Diagnosis and Management of Lung Cancer, 3rd Ed: American College of Chest Physicians Evidence-Based Clinical Practice Guidelines. *Chest* (2013) 143(5 Suppl):e278S–313S. doi: 10.1378/chest.12-2359
- Le Chevalier T. Adjuvant Chemotherapy for Resectable Non-Small-Cell Lung Cancer: Where Is It Going? Ann Oncol (2010) 21(Suppl 7):vii196–8. doi: 10.1093/annonc/mdq376
- Goldstraw P, Chansky K, Crowley J, Rami-Porta R, Asamura H, Eberhardt WE, et al. The IASLC Lung Cancer Staging Project: Proposals for Revision of the TNM Stage Groupings in the Forthcoming (Eighth) Edition of the TNM Classification for Lung Cancer. J Thorac Oncol (2016) 11(1):39–51. doi: 10.1016/j.jtho.2015.09.009
- Nagasaka M, Gadgeel SM. Role of Chemotherapy and Targeted Therapy in Early-Stage Non-Small Cell Lung Cancer. *Expert Rev Anticancer Ther* (2018) 18:63–70. doi: 10.1080/14737140.2018.1409624
- Sekihara K, Hishida T, Yoshida J, Oki T, Omori T, Katsumata S, et al. Long-Term Survival Outcome After Postoperative Recurrence of Non-Small-Cell Lung Cancer: Who Is 'Cured' From Postoperative Recurrence? *Eur J Cardiothorac Surg* (2017) 52(3):522–8. doi: 10.1093/ejcts/ezx127
- Pignon JP, Tribodet H, Scagliotti GV, Douillard JY, Shepherd FA, Stephens RJ, et al. Lung Adjuvant Cisplatin Evaluation: A Pooled Analysis by the LACE Collaborative Group. J Clin Oncol (2008) 26(21):3552–9. doi: 10.1200/ JCO.2007.13.9030
- Winton T, Livingston R, Johnson D, Rigas J, Johnston M, Butts C, et al. Vinorelbine Plus Cisplatin vs. Observation in Resected Non-Small-Cell Lung Cancer. N Engl J Med (2005) 352(25):2589–97. doi: 10.1056/NEJMoa043623
- Douillard JY, Rosell R, De Lena M, Carpagnano F, Ramlau R, Gonzáles-Larriba JL, et al. Adjuvant Vinorelbine Plus Cisplatin Versus Observation in Patients With Completely Resected Stage IB-IIIA Non-Small-Cell Lung Cancer (Adjuvant Navelbine International Trialist Association [ANITA]): A Randomised Controlled Trial. *Lancet Oncol* (2006) 7(9):719–27. doi: 10.1016/S1470-2045(06)70804-X
- Li R, Yang G, Tian Y, Tian D. Comparing the Benefits of Postoperative Adjuvant Chemotherapy vs. Observation for Stage IB Non-Small Cell Lung Cancer: A Meta-Analysis. J Thorac Dis (2019) 11(7):3047–54. doi: 10.21037/jtd.2019.07.47
- 11. Strauss GM, Herndon JE2nd, Maddaus MA, Johnstone DW, Johnson EA, Harpole DH, et al. Adjuvant Paclitaxel Plus Carboplatin Compared With Observation in Stage IB Non-Small-Cell Lung Cancer: CALGB 9633 With the Cancer and Leukemia Group B, Radiation Therapy Oncology Group, and North Central Cancer Treatment Group Study Groups. *J Clin Oncol* (2008) 26 (31):5043–51. doi: 10.1200/JCO.2008.16.4855
- Butts CA, Ding K, Seymour L, Twumasi-Ankrah P, Graham B, Gandara D, et al. Randomized Phase III Trial of Vinorelbine Plus Cisplatin Compared With Observation in Completely Resected Stage IB and II Non-Small-Cell Lung Cancer: Updated Survival Analysis of JBR-10. J Clin Oncol (2010) 28 (1):29–34. doi: 10.1200/JCO.2009.24.0333

ACKNOWLEDGMENTS

The authors sincerely thank the staff of the SEER program for their diligent work.

SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fonc.2021.784289/full#supplementary-material

- Park SY, Lee JG, Kim J, Byun GE, Bae MK, Lee CY, et al. Efficacy of Platinum-Based Adjuvant Chemotherapy in T2aN0 Stage IB Non-Small Cell Lung Cancer. J Cardiothorac Surg (2013) 8:151. doi: 10.1186/1749-8090-8-151
- Morgensztern D, Du L, Waqar SN, Patel A, Samson P, Devarakonda S, et al. Adjuvant Chemotherapy for Patients With T2N0M0 NSCLC. J Thorac Oncol (2016) 11(10):1729–35. doi: 10.1016/j.jtho.2016.05.022
- Li X, Zhang C, Sun Z, Yang F, Xiao R, Sui X, et al. Propensity-Matched Analysis of Adjuvant Chemotherapy for Completely Resected Stage IB Non-Small-Cell Lung Cancer Patients. *Lung Cancer* (2019) 133:75–82. doi: 10.1016/j.lungcan.2019.04.024
- National Comprehensive Cancer Network. (NCCN) Clinical Practice Guidelines in Oncology. Non-Small Cell Lung Cancer, Version 5 (2020). Available at: https://www.nccn.org/store/login/login.aspx?ReturnURL= https://www.nccn.org/professionals/physician_gls/pdf/nscl.pdf (Accessed 27 May 2020).
- Austin PC. An Introduction to Propensity Score Methods for Reducing the Effects of Confounding in Observational Studies. *Multivariate Behav Res* (2011) 46(3):399–424. doi: 10.1080/00273171.2011.568786
- Noone AM, Lund JL, Mariotto A, Cronin K, McNeel T, Deapen D, et al. Comparison of SEER Treatment Data With Medicare Claims. *Med Care* (2016) 54:e55–64. doi: 10.1097/MLR.00000000000073
- Wu YL, Tsuboi M, He J, John T, Grohe C, Majem M, et al. Osimertinib in Resected EGFR-Mutated Non-Small-Cell Lung Cancer. N Engl J Med (2020) 383(18):1711–23. doi: 10.1056/NEJMoa2027071
- Wang J, Wu N, Lv C, Yan S, Yang Y. Should Patients With Stage IB Non-Small Cell Lung Cancer Receive Adjuvant Chemotherapy? A Comparison of Survival Between the 8th and 7th Editions of the AJCC TNM Staging System for Stage IB Patients. J Cancer Res Clin Oncol (2019) 145(2):463–9. doi: 10.1007/s00432-018-2801-7
- Moon Y, Choi SY, Park JK, Lee KY. Prognostic Factors in Stage IB non-Small Cell Lung Cancer According to the 8th Edition of the TNM Staging System After Curative Resection. J Thorac Dis (2019) 11(12):5352–61. doi: 10.21037/ jtd.2019.11.71
- Speicher PJ, Gu L, Wang X, Hartwig MG, D'Amico TA, Berry MF. Adjuvant Chemotherapy After Lobectomy for T1-2n0 Non-Small Cell Lung Cancer: Are the Guidelines Supported? J Natl Compr Canc Netw (2015) 13(6):755–61. doi: 10.6004/jnccn.2015.0090
- Balachandran VP, Gonen M, Smith JJ, DeMatteo RP. Nomograms in Oncology: More Than Meets the Eye. *Lancet Oncol* (2015) 16(4):e173–80. doi: 10.1016/S1470-2045(14)71116-7
- 24. Zhang Y, Sun Y, Xiang J, Zhang Y, Hu H, Chen H. A Clinicopathologic Prediction Model for Postoperative Recurrence in Stage Ia Non-Small Cell Lung Cancer. J Thorac Cardiovasc Surg (2014) 148(4):1193–9. doi: 10.1016/ j.jtcvs.2014.02.064
- Yang HC, Kim HR, Jheon S, Kim K, Cho S, Ahn S, et al. Recurrence Risk-Scoring Model for Stage I Adenocarcinoma of the Lung. *Ann Surg Oncol* (2015) 22(12):4089–97. doi: 10.1245/s10434-015-4411-9
- 26. Zhang J, Fan J, Yin R, Geng L, Zhu M, Shen W, et al. A Nomogram to Predict Overall Survival of Patients With Early Stage Non-Small Cell Lung Cancer. *J Thorac Dis* (2019) 11(12):5407–16. doi: 10.21037/jtd.2019.11.53
- 27. Zeng Y, Mayne N, Yang CJ, D'Amico TA, Ng CSH, Liu CC, et al. A Nomogram for Predicting Cancer-Specific Survival of TNM 8th Edition

Stage I Non-Small-Cell Lung Cancer. Ann Surg Oncol (2019) 26(7):2053–62. doi: 10.1245/s10434-019-07318-7

- Whitson BA, Groth SS, Andrade RS, Maddaus MA, Habermann EB, D'Cunha J, et al. Survival After Lobectomy Versus Segmentectomy for Stage I Non-Small Cell Lung Cancer: A Population-Based Analysis. *Ann Thorac Surg* (2011) 92(6):1943–50. doi: 10.1016/j.athoracsur.2011.05.091
- Fan J, Wang L, Jiang GN, Gao W. Sublobectomy Versus Lobectomy for Stage I Non-Small-Cell Lung Cancer, a Meta-Analysis of Published Studies. Ann Surg Oncol (2012) 19(2):661–8. doi: 10.1245/s10434-011-1931-9
- David E, Thall PF, Kalhor N, Hofstetter WL, Rice DC, Roth JA, et al. Visceral Pleural Invasion is Not Predictive of Survival in Patients With Lung Cancer and Smaller Tumor Size. *Ann Thorac Surg* (2013) 95(6):1872–7. discussion 1877. doi: 10.1016/j.athoracsur.2013.03.085
- Wang C, Wu Y, Shao J, Liu D, Li W. Clinicopathological Variables Influencing Overall Survival, Recurrence and Post-Recurrence Survival in Resected Stage I Non-Small-Cell Lung Cancer. *BMC Cancer* (2020) 20(1):150. doi: 10.1186/ s12885-020-6621-1
- Merritt RE, Abdel-Rasoul M, Fitzgerald M, D'Souza DM, Kneuertz PJ. Nomograms for Predicting Overall and Recurrence-Free Survival From Pathologic Stage IA and IB Lung Cancer After Lobectomy. *Clin Lung Cancer* (2020) 22(4):e574–83. doi: 10.1016/j.cllc.2020.10.009. S1525-7304(20)30311-9.
- 33. Pepe C, Hasan B, Winton TL, Seymour L, Graham B, Livingston RB, et al. Adjuvant Vinorelbine and Cisplatin in Elderly Patients: National Cancer Institute of Canada and Intergroup Study JBR.10. J Clin Oncol (2007) 25 (12):1553–61. doi: 10.1200/JCO.2006.09.5570
- Ganti AK, Williams CD, Gajra A, Kelley MJ. Effect of Age on the Efficacy of Adjuvant Chemotherapy for Resected Non-Small Cell Lung Cancer. *Cancer* (2015) 121(15):2578–85. doi: 10.1002/cncr.29360
- 35. Liang W, He J, Shen Y, Shen J, He Q, Zhang J, et al. Impact of Examined Lymph Node Count on Precise Staging and Long-Term Survival of Resected Non-Small-Cell Lung Cancer: A Population Study of the US SEER Database and a Chinese Multi-Institutional Registry. J Clin Oncol (2017) 35(11):1162– 70. doi: 10.1200/JCO.2016.67.5140
- Dai J, Liu M, Yang Y, Li Q, Song N, Rocco G, et al. Optimal Lymph Node Examination and Adjuvant Chemotherapy for Stage I Lung Cancer. J Thorac Oncol (2019) 14(7):1277–85. doi: 10.1016/j.jtho.2019.03.027

- Fujimoto T, Cassivi SD, Yang P, Barnes SA, Nichols FC, Deschamps C, et al. Completely Resected N1 Non-Small Cell Lung Cancer: Factors Affecting Recurrence and Long-Term Survival. *J Thorac Cardiovasc Surg* (2006) 132 (3):499–506. doi: 10.1016/j.jtcvs.2006.04.019
- Shimizu K, Yoshida J, Nagai K, Nishimura M, Ishii G, Morishita Y, et al. Visceral Pleural Invasion Is an Invasive and Aggressive Indicator of Non-Small Cell Lung Cancer. J Thorac Cardiovasc Surg (2005) 130(1):160–5. doi: 10.1016/j.jtcvs.2004.11.021
- Sun Z, Aubry MC, Deschamps C, Marks RS, Okuno SH, Williams BA, et al. Histologic Grade Is an Independent Prognostic Factor for Survival in Non-Small Cell Lung Cancer: An Analysis of 5018 Hospital- and 712 Population-Based Cases. J Thorac Cardiovasc Surg (2006) 131(5):1014–20. doi: 10.1016/ j.jtcvs.2005.12.057
- 40. Lim E, Harris G, Patel A, Adachi I, Edmonds L, Song F. Preoperative Versus Postoperative Chemotherapy in Patients With Resectable Non-Small Cell Lung Cancer: Systematic Review and Indirect Comparison Meta-Analysis of Randomized Trials. *J Thorac Oncol* (2009) 4(11):1380–8. doi: 10.1097/ JTO.0b013e3181b9ecca

Conflict of Interest: The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Publisher's Note: All claims expressed in this article are solely those of the authors and do not necessarily represent those of their affiliated organizations, or those of the publisher, the editors and the reviewers. Any product that may be evaluated in this article, or claim that may be made by its manufacturer, is not guaranteed or endorsed by the publisher.

Copyright © 2022 Xu, Wan, Zhu, Zhang, Xie, Liu, Zhan, Lv and Song. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.